1450 luglio 31. Napoli.

Quietanza. *Alfonso V d'Aragona approva i bilanci presentati da Francesc Montlober, commissario della Dogana della mena delle pecore, per la tredicesima indizione, dopo il confronto con il registro del notaio credenziere.*

- R** ACA, Cancillería Real, Alfonso IV el Magnánimo, reg. 2914, ff. 80v-84.
Edizione P. GENTILE, *La politica interna di Alfonso V d'Aragona nel regno di Napoli dal 1443 al 1450*, Montecassino 1909, pp. 92-103, trascritto da ASN, Comune 3°, f. 168. Si segnalano in nota le differenze con tale edizione, indicata con G, come nel documento n. 86.

Francisci Montlober. Quietancia^a.

Alfonsus^b et cetera^c, tenore presentis nostre finalis quietancie notum facimus universis / et singulis eius seriem inspecturis tam presentibus quam futuris quod pro anno XI^e *indictionis* / et pro singulis annis futuris vir nobilis Franciscus Montlober, familiaris et fidelis / noster dilectus, fuit per nos ordinatus comissarius^d seu dohanerius¹ super conductione^e et affida/cione seu mina^f pecudum et aliorum animalium grossorum descendencium ad partes Penne, / Apulie, Capitanate et Terre Bari ad pasculandum, subvernandum^g herbagia parcium^h / predictarum necnon super empcione herbagiorum et passumⁱ ad omniaque alia faciendum / necessaria^j et spectancia ad opus dicte mine vigore^k nostrarum litterarum comissionum^l / sibi propterea factarum de administracione^m officii supradicti, qui Franciscus in dicto / officio bene, prudenter, legaliter et laudabiliter se gessit, ita quodⁿ de huiusmodi administra/cione posuit rationes et computa in nostra camera summarie pro annis preteritis unde/cime et duodecime *indictionis* et extitit absolutus, liberatus et finaliter quietatus²; demum / vero, vocato dicto Francisco in dicta nostra Camera Summarie de mandato magnifici viri / Inniçi^o de Davalos, magni camerarii huius regni nostri Sicilie citra farum, ac presidencium / et racionalium dicte camere nostre summarie, prout ad eorum spectat officium, ad compu/tandum et racionem reddendum de omni et tota animalium quantitate tam grossorum / quam minorum que in dictis Apulie et Penne partibus ad pasculandum venerunt / et de peccunia^p per eum recepta, soluta et assignata tam in manibus nostris quam in ma/nibus nostri thesaurarii et aliis personis de mandato nostro et de empcione herbagiorum / et passuum et aliis expensis necessariis in dicta mina et aliis gestis et ad/ministratis per eum vigore sue comissionis per nos sibi facte et ad satisfa/ciendum nobis et nostre curie de omni eo ad quod nobis debitor racionabiliter apparet, / tandem dictus Franciscus, comparens ad huiusmodi sibi factum mandatum / in termino sibi prefixo coram dicto magistro camerario, presidentibus et racionalibus ipsius / nostre Camere ad computum^q et racionem reddendum de gestis et administratis / per eum in officio predicto in presenti anno XIII^e *indictionis*, presentavit quendam quaternum / dicte sue racionis spectantem et pertinentem ad posicionem racionis eiusdem, continentem utique / tenorem suarum commissionum ac particulariter numerum^r et quantitatem omnium et singulorum animalium / grossorum et minorum descendencium et confluencium ad pasculandum herbas et aquas sumen/dum in ipso

¹ Reg. 2913, f. 42, 1447 agosto 1, Tivoli, pubblicato da E. ROGADEO, *Diplomatico Aragonese. Re Alfonso I (1435-1458)*, in *Codice Diplomatico Barese*, vol. XI, Bari 1931, doc. n. 122, p. 196.

² Per la dodicesima indizione doc. n. 86; si desidera la quietanza dell'undicesima.

presenti anno XIII^e *indictionis* ad partes Apulee^s, Penne^t, Capitanate et Terre Bari et ad territoria et pascua / provinciarum ipsarum ac omnem et totam pecunie quantitatem tam pro ipsis animalibus quam alia quacumque / racione et causa per eum recollectam, habitam et perceptam racione dohane predictae et ad quam / racionem recollegit pro quolibet centenario animalium predictorum et solutam tam pro emp/cione herbagiorum distributorum patronis dictorum animalium et passuum patronis et do/minis ipsorum per quos transiverunt dicta animalia necnon pro emenda damnorum^u illatorum^v patronis /⁸¹ ipsorum animalium in descendendo, stando et redeundo, quam in manibus nostris et dicti nostri / thesaurarii et aliis personis de mandato nostro et ex aliis causis in dicto quaterno contentis / et particulariter declaratis, prestito per eum^w prius corporali ad sancta Dei evangelia iuramento / de racione ipsa ponenda fideliter et legaliter, ut est moris, per cuiusquidem quaterni eiusdem / racionis continenciam et tenorem posuit dictus Franciscus quod in dicto presenti anno XIII^e *indictionis* / venerunt et confluerunt ad dictas partes Apulie et^x Penne ad pasculandum de diver/sis locis et terris^y, prout in dicto quaterno ac eciam in quaterno Gabrielis de Podio, notarii / credencerii ordinati per nos penes dictum commissarium super dicta mena seu dohana, / presentato in dicta camera summarie, cum quo facta collacione videntur ad invicem con/cordari^z, continetur et declaratur, pro quibusquidem pecudibus et animalibus grossis / et aliis posuit in suo quaterno recepisse et habuisse infra dictum annum XIII^e *indictionis* / pro iuribus dicte dohane ad subscriptam racionem infrascriptam quantitatem pecunie modo qui^{aa} / sequitur infrascripto, videlicet et primo posuit recepisse pro pecudibus noningentis / viginti tribus milibus noningentis nonaginta duabus ad racionem de ducatis octo venetis / per centenarium, qui reducti ad carlenos ad racionem de carlenis decem per ducatum faciunt sumam^{bb} / ducatorum octoginta unius^{cc} milium trecentorum undecim^{dd}, tarenis unius et granorum octo, ducatorum^{ee} / octoginta unius milium trecenti undecim, tarenis unius et granorum octo^{ff}; item^{gg} pro pecudibus / duabus^{hh} milibus trecentis viginti sex ad racionem de ducatis septem venetis per / centenarium, qui reducti ad carlenos ad racionem ut supra faciunt ducatosⁱⁱ centum septuaginta novem, tarenorum unum^{jj}, grana / duo^{kk}, ducatos centum septuaginta novem, tarenorum unum et grana duo; item pro / pecudibus duodecim milibus quadringentis viginti ad racionem de ducatis sex venetis / per centenarium, qui reducti ad carlenos^{ll} ad racionem ut supra faciunt ducatos octingentos / decem et novem, tarenos tres et grana duodecim, ducatos octingentos decem et novem, tarenos tres et grana / duodecim; item pro pecudibus viginti quinque milibus ducentis septuaginta sex ad racionem / de ducatis septem de carlenis per centenarium ducatos mille septingentos sexaginta novem, tarenorum / unum et grana^{mmm} duodecim; item pro pecudibus quinquaginta duabusⁿⁿ milibus quingentis / quadraginta una ad racionem de ducatis sex de carlenis per centenarium ducatos tres mille centum / quinquaginta duos^{oo}, tarenos^{pp} duos et grana sex; item pro pecudibus tribus milibus ducentis / sexaginta sex ad racionem de ducatis quatuor^{qq} de carlenis per centenarium ducatos centum / triginta, tarenos tres et grana quatuor; item pro animalibus grossis tresdecim^{rr} milibus quingentis / tribus ad racionem de ducatis viginti quinque venetis per centenarium, qui sunt reducti in carlenis^{ss} / ad racionem de carlenis decem per ducatum, ducati tres mille septingenti tresdecim, tarenus unus / et grana duodecim, ducatos tres mille septingentos tresdecim, tarenorum unum et grana duo/decim; item pro animalibus grossis quadringentis sexaginta sex ad racionem de ducatis / quindecim de carlenis per centenarium ducatos sexaginta novem^{tt}, [tarenos quatuor et granos decem. Item pro bestiis grossis septuaginta ducatos septem de carlenis. Item pro aliis bestiis grossis quadraginta in carlenis ducatos octo tarenos quatuor. Item pro bestiis grossis tribus milibus trecentis quinquaginta tribus ad racionem de ducatis quindecim de carlenis per centenarium ducatos quingentos duos tarenos

quatuor granos quindecim. Item pecudibus octo]^{uu} milibus ducentis quinquaginta / octo, ad rationem de ducatis duobus de carlenis per centenarium ducatos centum sexaginta quinque et /^{81v} grana sexdecim^{vv}; item pro pecudibus decem milibus octingentis quinquaginta duabus^{oo} et / bestiis grossis ducentis nonaginta tribus que solverunt ad stoccum^{ww} in carlenis ducatos / nonaginta unum, tarenos quatuor et granum unum. Item pro pecudibus tribus milibus ducentis tri/ginta quinque que solverunt ad rationem de carlenis quindecim per centenarium ducatos quadraginta / octo tarenos duos et grana duodecim cum dimidio; item posuit dictus commissarius ad in/formacionem curie declarans quod pro utilitate panis empti et distribuiti pastoribus peco/rariis pro eorum canibus pro pecudibus ducentis tribus milibus centum nonaginta octo / que solverunt ducatos quatuor venetos per centenarium ad rationem de carlenis decem per ducatum^{xx} / percepisse ducatorum octomilia noningentos quadraginta, tarenos tres et grana undecim cum dimidio, que pecudes fuerunt de summa predictarum pecudum noningentarum vi/ginti trium milium noningentarum nonaginta duarum, pro quibus sicut prefertur percepti / fuerunt ducati octo veneti pro centenarium; item pro pecudibus tresdecim milibus / sexcentis decem pro quibus non datus fuit panis et^{yy} solverunt pro utilitate panis / ad rationem de carlenis quindecim^{zz} per centenarium ducatos ducentos quatuor et grana quin/decim, que pecudes fuerunt de summa pecudum solvencium ducatos octo venetos / per centenarium; item pro aliis pecudibus decem et octo milibus centum triginta tribus / pro quibus eciam non datus fuit panis et solverunt utilitatem panis ad rationem de / carlenis sexdecim per centenarium ducatos ducentos nonaginta et grana tresdecim^{aaa}, que / pecudes fuerunt de predicta summa pecudum predictarum solvencium ducatos octo^{bbb} venetos / per centenarium; item posuit recepisse pro pecudibus et animalibus grossis affidatis et / pasculantibus in^{ccc} territoriis et pascuis territorii comitatus Montisodo/risii^{ddd} in dictis carlenis, secundum quod eciam particulariter apparet in libro dicti credencerii, / ducatos centum septuaginta sex, tarenos tres et grana octo; item posuit recepisse / a Stefano Ciçci^{eee} de Vannuccio de Sulmona^{fff}, suo substituto in partibus aprutinis, / pro pecudibus et animalibus grossis conductis et pasculantibus in maritimis Penne / in dictis carlenis argenti ducatos mille quadringentos triginta. Et sic collectis / in unum predictis pecuniarum quantitibus introytus^{ggg} universalis est, prout in quaterno / et processu rationis continetur in carlenis argenti decem pro quolibet ducato computatis^{hhh}, / ducatorum centum trium milium undecim, tarenorum trium granorum tresdecim. Et preterⁱⁱⁱ / et ultra predictum numerum pecudum et^{jjj} animalium grossorum que solverunt ad rationes / supra contentas et declaratas, magnificus Paulus de Sangro miles, noster consiliarius / et fidelis, habuit a nobis^{kkk} gratiam^{lll} et remissionem de pecudibus decem milibus et de animalibus grossis / mille. Et constat eciam per librum notarii credencerii^{mmmm} quod dictus commissarius affrancavit / vigore nostre comissionis pecudes sex mille quatercentasⁿⁿⁿ viginti quinque et animalia / grossa quatercenta, preter predictam quantitatem superius enarratam^{ooo}, ex iustis et rationabilibus / causis pro utilitate dicte dohane, videlicet comiti Venafri^{ppp} pecudum duomilia octin/gentas viginti quinque, Iacobo de Monteagano pecudes mille ducentas, comiti /⁸² Fundorum pecudes quingentas et animalia grossa trecenta, comiti Celani pecu/des mille quingentas et Monasterii^{qqq} Sancti Spiritus de Valva de Sulmona animalia / grossa centum pro eo quia^{rrr} pasculaverunt in eorum territoriis Sancti Iohannis in Plano / et quinque aliis personis in dicto libro credencerii nominatis pecudes quadringentas, / videlicet Cosmato Maglieri^{sss}, Anthonio de Ianne de Tagliacoczo^{ttt} et Bartholomeo de Tornaimparte^{uuu} / pecudes trecentum^{vvv} et^{www} Colucio de Aquila pecudes quinquaginta et cancellario / camere Aquile pecudes quinquaginta ex iustis et rationabilibus causis per ipsum / Franciscum allegatis et elemosinaliter eciam affrancavit pecudes ducentum^{xxx} triginta, / videlicet hospitali de Celano pecudes quinquaginta, Sancte Marie Annunciate

de Sulmona / pecudes centum, monasterio Cerreti pecudes triginta et Sancte Marie Annunciate de Castro / Sangri pecudes quinquaginta. Demum ostendit^{yyy} et legitime docuit dictus Franciscus / commissarius per continenciam dicti sui quaterni infra tempus dicti officii sui de supra / dicta pecunia per eum ut supra recollecta et percepta solvisse, exhibuisse^{zzz} et assignasse / ac sibi retinuisse ad diversa nostra mandata necnon ad manus nostri thesaurarii recipientis in / nostra camera^{aaaa} et per apodixas recipiencium productas et producta ac originaliter per eum / presentata pro cautela et certitudine nostre curie que in dicta nostra camera summarie / conservantur et vigore eiam nostrarum litterarum comissionis sue pro expensis et causis ne/cessariis factis in dicta mena, ut in dicto suo quaterno et dicti notarii credencerii con/tinetur et particulariter declaratur, infrascriptas pecuniarum quantitates, videlicet et primo / posuit dictus commissarius solvisse et liberasse diversis dominis et magnatibus ac universi/tatibus terrarum et patronis passuum per quos supradicta animalia grossa et minuta tran/sire oportuit tam veniendo quam descendendo^{bbbb} ad dictas partes Aprucii et alia loca / redeundo pro solucione ipsorum passuum, prout in dicto suo quaterno et in quaterni^{cccc} notarii / credencerii particulariter continetur, in carlenis ad rationem de tarenis quinque per ducatum ducatorum / duomilia centum viginti duos et tarenos quatuor; item solvisse posuit diversis / dominis, universitatibus et aliis hominibus et personis ac aliis eorum parte patronis her/bagiorum Capitinate^{dddd} et territoriorum emptorum et distributorum patronis et pecorariis / ad opus pecudum ipsius dohane in quibus animalia ipsa in dicto anno steterunt in ipsis / Apulie partibus ad sumendum pascua et ibidem subvernandum^{eeee} pro solucione ipsorum / herbagiorum, prout in quaterno^{ffff} suo et dicti notarii credencerii continetur, in carlenis ut supra ducatorum / decem et septem milia ducentos viginti octo, tarenos duos et grana decem; item similiter / ut supra posuit solvisse patronis herbagiorum Terre Bari, prout in dicto suo quaterno et dicti / notarii credencerii continetur, in carlenis ut supra ducatos mille septingentos quadraginta quinque, / tarenos quatuor; item posuit solvisse nonnullis cursoribus et missis et pro aliis expensis / minutis^{gggg} per ipsum commissarium infra dictum tempus ad nos destinatis pro consultacione agendorum / dicte dohane et in^{hhhh} aliis partibus Aprucii et Apulie et pro bannis emanatis in /^{82v} feriis et mercatis terrarum Aprucii et pro hominibus missis ad conducendum pecudes et animalia / grossa et pro provisione in agendis necessariis in gubernacione et beneficio dicte / dohane, sicut de particularitate ipsarum expensarum patet per librum dicti notarii credencerii, / in dictis carlenis ducatos centum triginta novem, tarenum unum et grana sexdecim; / item posuit solvisse personis per eum deputatis circa numeracionem et computum / dictarum pecudum et animalium grossorum, prout in dicto quaterno notarii credencerii / continetur, in dictis carlenis ducatos ducentos octuaginta quatuorⁱⁱⁱⁱ et tarenos tres; item / posuit solvisse pro libris quadraginta octo et unciis decem de lana filata quam misit / de civitate Aquile Neapolim de nostro mandato in manibus Anthoniiⁱⁱⁱⁱ de Cetina, custodis / rerum nostrarum, pro aptando et reparando pannos nostros de ras in carlenis ducatos duodecim tarenum / unum et grana decem; item posuit solvisse pro libris ducentis quinquaginta cere / laborate in torciis viginti missis pro parte nostra ecclesie Beate^{kkkk} Marie Martirum / per manus nostri maioris capellani^{llll} et pro missis ibi dicendis ducatos viginti novem / et tarenos quatuor; item posuit solvisse^{mmmm} Iacobello de Madio, Andreucio / de Tramuntoⁿⁿⁿⁿ, Cicco^{oooo} Fornario et sociis in presenti anno XIII^e *indictionis* pro currubus^{pppp} panis tricen/tis quatragesima^{qqqq} duobus et thumulis^{rrrr} tresdecim emptis ad rationem de ducatis decem / de carlenis tarenis duobus, grano uno et medio pro quolibet curru dicti panis dati hominibus / et conductoribus pecudum pro usu eorum et canibus ipsorum, prout in dicto libro notarii cre/dencerii continetur, ducatorum triamilia et quingentos sexaginta quatuor, tarenos^{ssss} / duos; item posuit solvisse seu excomputasse

et restaurasse supradictis patronis / pecudum pro expensis panis per eos factis per viam^{ttt} a die recessus eorum de eorum domi/bus et territoriis usque ad diem quo applicuerunt in Apuliam^{uuuu} et receperunt panem / pro pecudibus eorum ducentis tribus milibus centum nonaginta octo ad rationem de ducatis / septem venetis per miliare^{vvv}, ut continetur in libro dicti notarii credencerii, qui sunt / in carlenis computatis ut supra ducati mille quingenti sexaginta quatuor, tarenis tres, ducatos / mille quingentos sexaginta quatuor et tarenos tres^{www}; item posuit solvisse fratri Petro / Lanzono de Asculo pro pensione domus ubi fuit facta panecteria in terra Fogie^{xxxx} / ducatos duodecim^{yyyy}; item posuit solvisse seu restaurasse et excomputasse diversis patronis pecudum pro damnis^{zzz} per eos passis / infra dictum presentem annum XIII^e *indictionis*, pro passibus per eos solutis in eorum adventu de Aprucio in Apuliam / et pro damnis eis factis per gentes armorum, prout de particularitate constat per librum notarii credencerii, ducatos / ducentos viginti quatuor, tarenos tres et grana septem; item posuit solvisse Loysio Anthonio^{aaaa} pro tabulis et aliis necessariis^{bbbb} / in dicta panecteria^{cccc} ducatos duos; item solvisse posuit pro elemosinis diversis misera/bilibus personis, orphanis et fratribus de observancia pro vestibus in dicto anno XIII^e *indictionis* / iuxta solitum et consuetum in carlenis ducatos quatragesima^{dddd}; item posuit dictus Franciscus re/tinuisse sibi pro salario suo^{eeee} exercitii dicti officii dicti anni XIII^e *indictionis* in eisdem / carlenis vigore suarum^{ffff} comissionum litterarum^{gggg} ducatos septingentos in carlenis ut supra; item solvisse / posuit Gabrieli de Podio, notario credencerio penes eum per nos deputato, pro / gagiis suis dicti officii sui anni presentis XIII^e *indictionis* ducatos ducentos in carlenis; item / solvisse posuit^{hhhh} nonnullis officialibus dicte dohane per eum conductis et depu/tatis ad gubernandum, conducendum et regendum ipsam dohanam a primo septembris /⁸³ usque per totum mensem aprilis, prout in suo quaterno ac etiam in quaterno notarii credencerii / continetur, ducatos mille quatuordecim, tarenos tres et grana decem in carlenis; item solvisse posuit Antho/nucioⁱⁱⁱⁱ de Camponichis^{jjjj} de Aquila pro sua provisione sibi stabilita super dicta dohana vigore / nostri mandati ducatos tricentos^{kkkk} sexaginta in carlenis ut supra; item solvisse posuit comiti / Montorii de Aquila pro sua provisione sibi stabilita super dicta dohana vigore nostri man/dati ducatos quatercentos viginti; item solvisse posuit^{llll} Francisco Sunyer^{mmmm} pro sua pro/visione quam habet de unciis decem et octo per annum super dicta dohana pro provisione anni / preteriti XII^e *indictionis* et provisioneⁿⁿⁿⁿ presentis anni XIII^e *indictionis* vigore nostri mandati ducatos ducentos / sexdecim in carlenis predictis; item solvisse posuit magistro Christoforo^{oooo} de Mariano de Castro / Sangro pro gracia quam habet super dicta dohana vigore nostri mandati in carlenis ducatos viginti / quinque; item quod assignavit in manibus nostris propriis per manus Gabrielis^{pppp} de Podio, cre/dencerii dicte dohane, in carlenis argenti ducatos mille; item quos solvit Petro Capdevila^{qqqq}, nostro / thesaurario huius^{rrrr} regni Sicilie citra farum, missos de Fogia Neapolim per Petrum Salvatorem Valls / sibi assignatos ducatos^{ssss} quindecim milia; item dicto Petro de Capdevila nostro thesaurario / in alia manu in carlenis sumam ducatorum^{tttt} viginti trium milium et quatercentorum, videlicet viginti / milium per manus Marini de Fonte de Aquila et ducatos termille^{uuuu} de sua voluntate assignatos / Arnaldo^{vvvv} Fonolleda prothonotario et *cetera*; item dicto^{wwww} Petro Capdevila nostro thesaurario in alia manu / per manus Pauli Anthonii de Sulmona sibi assignatos ducatos decem et septem mille^{xxxx} et sex/centos in carlenis ad rationem ut supra; item dicto nostro thesaurario in alia manu per manus dicti Marini / de Fonte in carlenis ut supra sumam ducatorum quinque milium; item predicto nostro thesaurario in alia manu / per banchum Petri^{yyyy} Simart^{zzzz} in carlenis ut supra ducatorum sumam similem quinque milium; item dicto / thesaurario in pannis de diversis speciebus^{aaaa} per manus Ruccii de Ciccharello^{bbbb} et Marini dela Fonte et / in precio intervenit scriba rationis domus nostre in carlenis ut supra ducatos

septingentos quinque; item / dicto thesaurario nostro in alia manu in dictis carlenis ut supra ducatos ducentos; item predicto thesaurario in / alia manu per medium banchi Petri Simart in carlenis ut supra ducatos termille sex, grana decem; item / dicto^{cccccc} thesaurario nostro in alia manu in dictis carlenis ut supra ducatos mille centum sexaginta octo; item / predicto thesaurario in campo prope Montem Minilium^{dddddd} ducatos quinquaginta quatuor, tarenos^{eeeeee} duos / et in alia manu per medium banchi Petri Simart ducatos quatercentos, sumant^{ffffff} in totum ducatos / quatercentos^{gggggg} quinquaginta quatuor et tarenos duos^{hhhhhh}; item dicto thesaurario per manus Guillermi / Casasaiaⁱⁱⁱⁱⁱⁱ in campo^{jjjjjj} prope Castrum Sangri in dictis carlenis ut supra ducatos centum octuaginta^{kkkkkk} / unum et sic summa universalis exitus predicte pecunie est in totum ducatorum centum duorum / milium viginti unius, granorum trium. Et facta collacione de prefato introytu ad dictum exi/tum pecunie predicte videbantur restare liquide penes dictum Franciscum commissarium de supra dicta / pecunia recollecta per eum ducati trecenti nonaginta, tarenis tres et grana decem, quos solvit / et exhibuit Petro Capdevila nostro thesaurario recipienti pro parte nostre curie ad significatorias / litteras nostre camere summarie, sicut per ipsius^{llllll} apodixam per dictum Franciscum in dicta camera / summarie^{mmmmmm} assignatam, que unacum aliis cautelis ipsius Francisçi in nostra camera summarie / conservantur clare patet. Et eciam in dicta racione fuerunt notata aliqua dubia facta per /^{83v} magnum camerariumⁿⁿⁿⁿⁿⁿ, presidentes et racionales dicte camere, in quibus dubiis fuit dictus Franciscus / condempnatus^{oooooo} ad solvendum ducatos quadraginta quatuor, tarenos tres et grana decem et novem / pro infrascriptis partitis, videlicet primo in partita ducatorum ducentorum septuaginta quatuor, tarenorum trium / solutorum numeratoribus pecudum, quia^{pppppp} per librum notarii credencerii tantum constabat de ducatis ducentis / septuaginta duobus et tarenis tribus, fuit condempnatus ad solvendum ducatos duos; item / super ducatis ducentis viginti quatuor, tarenis tribus et granis septem solutis pro restauramentis factis pas/toribus pro dampnis passis a gentibus armorum et per dictum librum notarii credencerii tantum^{qqqqqq} cons/tabat de ducatis ducentis viginti tribus, tarenis tribus et granis sexdecim, fuit condempnatus ad tarenos / quatuor et grana undecim; item, quia per librum credencerii apparebat quod in dicta dohana / seu mena pecudum fuerunt pecudes quatercente septuaginta sex prioris Sancti Spiritus / de Valva de Sulmona, que pecudes nichil^{rrrrrr} solverunt nec ipse habuit sufficiens mandatum / de afrancando^{ssssss} dictas pecudes, fuit condempnatus ad solvendum pro dictis pecudibus quatercentis / septuaginta sex, ad racionem de ducatis octo venetis per centenarium, ducatos venetos triginta / octo et grana octo, qui reducti in carlenis sunt ducati quateraginta unius, tarenis quatuor et grana / octo, quos predictos ducatos quateraginta quatuor, tarenos tres et grana decem et novem pre/fatus Franciscus ad significatorias litteras nostre camere summarie exhibuit^{tttttt} et solvit prefato / nostro thesaurario, prout ad plenum et certitudinaliter plene constat in dicta nostra camera summarie / per apodixam dicti thesaurarii assignatam, que unacum aliis cautelis in ipsa nostra Camera^{uuuuuu} / conservatur. De reliquis vero dubiis prefatus magnus camerarius et presidentes prefatum Franciscum / liberaverunt et absolverunt iustis racionibus atque causis per eundem Franciscum propterea allegatis. / Et quia inventum fuit predictum Franciscum commissarium et dohanerium^{vvvvvv} bene, fideliter / et legaliter se gessisse circa exercitium dicti officii et ipsum adimplevisse nostra mandata / sibi directa et facta pro administracione dicti sui officii, idcirco racionem ipsam sic / summarie et finaliter positam ut est dictum legalem, sufficientem et ydoneum^{wwwwww} reputantes prefa/tasque recepciones, soluciones et retenciones predictarum omnium pecuniarum quantitatum ac omnia et^{xxxxxx} / singula in dicto suo quaterno contenta, expressa et declarata, de certa nostra sciencia ratifican/tes, aprobantes^{yyyyyy} et acceptantes eundem^{zzzzzz} Franciscum presentem coram nobis et recipientem necnon / heredes et^{aaaaaaa} successores,

locumtenentes, ministros, substitutos et factores suos per eum statutos et deputatos in administracione officii sui predicti et bona ipsorum et cuiuslibet ipsorum tam ab ite/rata posicionem computi premissorum seu officii sui predicti et ab omni nexu et obligacione / onere quibus ipse et quilibet eorum apparerent et essent nostre curie tenti, obligati et astricti / tacite vel expresse per aquilianam stipulacionem et^{aaaaaa} legitimam acceptilacionem exinde subse/quutam^{bbbbbb} de potestate dominica et proprii nostri motus instinctu absolvimus, liberamus perpe/tuo et finaliter quietamus, itaque Franciscus idem suique heredes et^{cccccc} locumtenentes, mi/nistri, substituti et factores ad iteratam racionem et computum de premissis non possint^{dddddd} / nec valeant civiliter vel criminaliter vel aliter quovismodo^{eeeee} tam in dicta camera / summarie quam in quacumque alia curia seu tribunali ecclesiastico vel seculari cogi, compelli /⁸⁴ vel molestari vel aliter quovismodo vexari, sed semper et omni futuro tempore sint et esse / debeant atque remaneant ex nunc et^{aaaaaa} imperpetuum absoluti, liberati perpetuo et finaliter quietati / cum contractus regalis principis vim legis obtineat et nos presentem nostram quietacionem, absolu/cionem et liberacionem vicem legis obtinere volumus et iubemus, mandantes propterea earundem / presencium tenore^{ffffff} magno camerario regni huius Sicilie citra farum vel eius locumtenenti, presidentibus et / racionalibus dicte camere nostre summarie, magistris quoque^{gggggg} racionalibus, iusticiariis, capitaneis^{hhhhhh} ceterisque / officialibus nostris tam maioribus quam minoribus quocumque officio, dignitate et potestate fungentibus tam / in hoc regno Sicilie citra farum quam alibi ubicumque constitutis, presentibus et successive futuris eorumque / locatenentibusⁱⁱⁱⁱⁱⁱ quatenus presentem nostram quietacionem, absolucionem et liberacionem per nos dicto Francisco / suisque heredibus et successoribus dictisque suis substitutis, locumtenentibus, ministris et factoribus / ex nunc et imperpetuum audiant, acceptent et observent ac audiri, acceptari et observari mandent / et faciant, cauti de contrario sicut gratiam nostram caram habentⁱⁱⁱⁱⁱⁱ et indignacionem cupiunt evitare, qui/buscumque legibus, moribus, ritibus, constitucionibus, edictis, litteris, rescriptis, cedulis, mandatis factis / iam et in antea faciendis et maxime^{kkkkkk} ordinacione illa dudum facta de computando prius sumarieⁱⁱⁱⁱⁱⁱ in camera summarie et deinde finaliter in regali archivo^{mmmmmm} presentibus forte / contrariis non obstantibus quoquomodo, dicte nostre curie reservato expresse quod, si aliquo tempore / futuro reperiri contingerit dictum Franciscum aut alium vel alios sui parte plus recepisse mi/nusque solvisseⁿⁿⁿⁿⁿⁿ quam quod supra^{oooooo} et in dicto suo quaterno per eum in dicta nostra camera summarie ut / dictum est presentato continetur, de hiis^{pppppp} nostre curie teneatur iuxta ritum ipsius in talibus observatum. / In cuius rei testimonium et dictorum Francisci suorumque heredum et successorum ac locumtenencium^{qqqqqq}, substi/tutorum^{rrrrrr}, ministrorum et factorum eorum cautelam et securitatem perpetuam presentem nostram finalis quietancie / apodixam exinde fieri fecimus et magno nostre maiestatis sigillo in pendenti iussimus comuniri. / Datum in Castronovo civitatis nostre Neapolis, die ultimo mensis iulii, XIII^e indictionis, anno a nativitate / Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo, regnorum vero nostrorum anno tricesimo quinto, / huius vero regni nostri Sicilie citra farum anno sextodecimo. Rex Alfonsus^{ssssss}.